διέπρεπον ἐν πλήθει καὶ ἀνδρείᾳ, II, 1312.

διέπριοντο, I, 1490, odio et invidia urebantur : ut Act. vii, 54.

διεπτύσατε, II, 718, contempsistis. III, 1218, διέπτυσσε, contempsisset.

διεπώλησαν, IV, 1120 : pro simplici. Nec solitum de hominibus in servitutem vendendis.

διέρανε, III, 1081 : pro διέβρανε.

διεσχέδασε τὰς βλάβδας, I, 593, avertit, repulit.

διεσκευασεν ἑορτήν, IV, 723, instituit, ex alio sacro expressum et quasi refectum.

διέστη, I, 1045 : ὁ Ἰορδάνης· pro ὑπέστη· etsi et proprie, qua superiora et inferiora, per quæ medius transiret populus. IV, 869, διέστη, in creatione, segregata inter se, suo quodque loco positum. V, 970, διέστη οὐρανοῦς, fecit, ut οὐρα Filii, ex ipso (Patre) progressa, jam separatim exstaret, non in Patre, aut cum Patre.

διέσωσε τὰ μέτρα τοῦ βρέφους, IV, 268, Christus, non transiit ; infans fuit, et infantis quasi numeros implevit, priusquam adolesceret.

διετέθειμεν, III, 515 : ei pro η, vitiose forte.

διετέλεσαν ἀεὶ, I, 440 : pleonastice. III, 1229, & ἐτέλεσε βίον (scilicet τὸν) : pro βιούς (particip.), etsi jam præcessit particip. ταρακτωρῶν. Forte fuit τὸν λοιπὸν, nempe βίον, pro τὸ λοιπὸν. aut βίου. III, 1231, διετέλεσε χρόνον πλείστον· sine participio. III, 1270, διετέλεσαν οὕτω τὰς μ' ἡμέρας.

διέφερον οὐδαμῶς ἢ οἰκοδομία τῷ Ἰσραὴλ, II, 712.

διεχειρόμενοι, III, 90 extr. : operarum vitio pro διεχειρόμενοι.

διήγημα. II, 169, διηγῆματα προλέγει, res, casus. Metonym. Sic II, 1649, διηγῆματα δεινὰ καὶ γαλιλαῖα προλέγει. III, 149, διηγῆματα τῶν ἀγίων, exempla. (Sic III, 688, 1243, 1284, 1294 ; IV, 1145) III, 1154, διηγῆματος ἐνός τῶν κατ' αὐτὸν μνησθησομαι,

unum factum ejus narrabo, exemplum commemoro. διήγημα πρεσβύτερον· vid. πρεσβύτερον.

διηγορευμένος νόμος, IV, 675 : active capiendum.

διηκόνησα τῷ προστάγματι, I, 258 : ὑπήκουσα.

II, 18, διηκόνησε τῇ συλλήψει (Christi) Gabriel ; eam nuntiavit, prædixit. III, 164, διηκόνησαν τοῖς γράμμασι, ea pertulere, reddidere. (Sic 284 sing.) V, 1020, διηκόνησεν ἡμῖν τὴν τοῦ Θεοῦ διδασκαλίαν· de Spiritu S. dicit Macedonianus.

διήλασε τὴν ἡμίλονον ὁ κτύπος, I, 439, consternavit, fugavit.

διήμαρτον τῶν προτέρων ὠδίνων, III, 385, prior partus non fuit vitalis.

διηυθιμένον οἴνου (vel διηυθισμένου), II, 1435 : quia addit, καὶ τούτου, ut notet majus, quam ἀνοσμίου, potest esse, floribus et sertis ornato.

διήρκεσαν, I, 357, fuerunt, durarunt ; nulla conditione τοῦ ἀρκεῖν. I, 712, διήρκεσα μέχρι τοῦ παρόντος, vigui, steti, mansi. (Cod. καὶ ἤρκεσα). II, 1254 init. et med., διήρκεσε, vixit, viguit.